22 CÔNG BÁO Số 11 - 31 - 7 - 2006

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 108/2006/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 7 năm 2006

QUYẾT ðỊNH
Về bổ sung dự toán chi sự nghiệp giáo dục - ñào tạo năm 2006

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1194/2005/Qð-TTg ngày 09 tháng 11 năm 2005 của Thủ

tướng Chính phủ về giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2006;

Căn cứ Quyết ñịnh số 4060/Qð-BTC ngày 10 tháng 11 năm 2005 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính về giao dự toán thu - chi ngân sách Nhà nước năm 2006;

Căn cứ Nghị quyết số 32/2005/NQ-HðND ngày 02 tháng 12 năm 2005 của Hội

ñồng nhân dân thành phố khóa VII về tình hình thực hiện ngân sách thành phố năm

2005, dự toán thu chi ngân sách thành phố năm 2006;

Xét ñề nghị của Liên Sở Giáo dục và ðào tạo, Sở Tài chính và Ban Chỉ ñạo

Xóa ñói giảm nghèo và việc làm thành phố tại Tờ trình số 06/TTr-GDðT-STC-

XðGNVL ngày 05 tháng 7 năm 2006 về việc xin hỗ trợ kinh phí cấp bù tiền miễn

giảm học phí và cơ sở vật chất cho học sinh là thành viên hộ nghèo niên khóa 2003

- 2004 và 2004 - 2005,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay bổ sung dự toán chi sự nghiệp giáo dục - ñào tạo năm 2006 cho Sở

Giáo dục và ðào tạo và các quận - huyện với số tiền là 9.033.144.000 (chín tỷ không

trăm ba mươi ba triệu một trăm bốn mươi bốn ngàn) ñồng ñể hỗ trợ tiền miễn giảm

học phí và cơ sở vật chất năm học 2003 - 2004 và 2004 - 2005; bao gồm:

Số 11 - 31 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 23

- Sở Giáo dục và ðào tạo: 2.142.724.000 ñồng;

- Khối quận - huyện: 6.890.420.000 ñồng;

 (Chi tiết theo phụ lục ñính kèm)

ðiều 2. Giao Sở Tài chính thực hiện cấp phát kinh phí cho các ñơn vị nêu tại

ðiều 1 theo quy ñịnh.

ðiều 3. Giao Sở Giáo dục và ðào tạo và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận -

huyện chỉ ñạo Phòng Giáo dục phối hợp với Ban Chỉ ñạo Xóa ñói giảm nghèo và

Phòng Tài chính - Kế hoạch tổ chức kiểm tra, nắm chắc tình hình miễn giảm học phí

cho học sinh nghèo, quản lý việc phân bổ, sử dụng kinh phí này theo ñúng quy ñịnh.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Giám ñốc Sở Tài chính, Giám ñốc Kho bạc Nhà nước thành phố, Giám ñốc Sở Giáo

dục và ðào tạo, Thường trực Ban Chỉ ñạo Xóa ñói giảm nghèo và việc làm thành

phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết

ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Tài

24 CÔNG BÁO Số 11 - 31 - 7 - 2006

KINH PHÍ HỖ TRỢ MIỄN GIẢM HỌC PHÍ

Năm học 2003 - 2004 và 2004 - 2005

 (Kèm theo Quyết ñịnh số 108 /2006/Qð-UBND

ngày 17 tháng 7 năm 2006 của Ủy ban nhân dân thành phố)

ðvt: triệu ñồng

ðơn vị Tổng cộng Năm học
2003 - 2004

Năm học
2004 - 2005

Tổng cộng 9.033.144 4.392.960 4.640.184

Sở Giáo dục - ðào tạo 2.142.724 1.006.820 1.135.904

Khối quận huyện 6.890.420 3.386.140 3.504.280

Quận 1 146.237 85.939 60.298

Quận 2 58.727 21.280 37.447

Quận 3 207.588 156.975 50.613

Quận 4 137.423 65.851 71.572

Quận 5 206.494 158.092 48.402

Quận 6 442.600 193.554 249.046

Quận 7 136.544 62.155 74.389

Quận 8 525.370 344.130 181.240

Quận 9 417.272 51.385 365.887

Quận 10 201.427 155.767 45.660

Quận 11 235.420 149.500 85.920

Quận 12 91.867 20.302 71.565

Quận Phú Nhuận 233.144 143.767 89.377

Quận Gò Vấp 291.572 160.072 131.500

Quận Bình Thạnh 220.365 136.195 84.170

Quận Tân Bình 360.764 217.170 143.594

Quận Tân Phú 318.005 139.726 178.279

Quận Bình Tân 12.600  12.600

Quận Thủ ðức 220.824 109.765 111.059

Huyện Củ Chi 207.271 99.595 107.676

Huyện Hóc Môn 225.664 106.237 119.427

Huyện Bình Chánh 694.015 257.895 436.120

Huyện Nhà Bè 383.757 160.362 223.395

Huyện Cần Giờ 915.470 390.426 525.044

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ